2014年鲤城区妇联预算说明

根据《鲤城区财政局关于开展区级部门预决算和“三公”经费预决算信息公开工作的通知》要求（泉鲤政财〔2014〕132号），以及《鲤城区财政局关于下达2014年区直行政事业单位支出预算指标的通知》（泉鲤政〔2014〕8号）的批复，现将我单位2014年预算说明如下：

一、部门主要职责

鲤城区妇联的主要职责是：代表和维护妇女权益，促进男女平等。

二、部门基本情况

鲤城区妇联总编制数8人，实有人数7人，其中行政编制 5人，事业编制2人。包括1个事业单位，另有自聘人员2人。其中：列入2014年部门预算编制范围的单位详细情况见下表:
	单位名称
	经费性质
	人员编制数
	在职人数

	鲤城区妇联
	财政拨款
	5
	5

	鲤城区妇儿工委办
	财政拨款
	3
	2

三、部门主要工作任务

2014年，鲤城区妇联主要工作任务是：紧紧围绕区委区政府的中心工作，以“巾帼建新功、共筑中国梦”为主题，以“争六好、创特色”为主线，抢抓全面深化改革和建设东亚文化之都两大机遇，凝心聚力推动我区妇女工作创新发展。围绕上述任务，重点抓好以下工作：

（一）广泛深入开展和谐家庭文化创建活动。

（二）创新有为推进“巾帼四项行动”。

（三）扎扎实实抓好妇联组织自身建设。

四、2014年预算收支情况

按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，全部收入和支出都反映在预算中。

2014年, 鲤城区妇联收入预算为124.69万元，其中：当年公共财政预算拨款收入101.59万元。相应安排支出预算124.69万元，其中：工资福利支出52.61万元，对个人和家庭的补助支出38.43万元，商品和服务支出10.55万元，项目支出23.1万元。

五、公共财政预算拨款支出情况

2014年度公共财政预算拨款支出101.59万元，主要支出项目（按科目分类统计）包括：

（一）行政运行52.61万元。主要用于工资福利支出。

（二）行政运行38.43万元。主要用于对个人和家庭的补助支出。

（三）行政运行10.55万元。主要用于商品和服务支出。

六、政府性基金支出预算情况

2014年度政府性基金支出0万元。

七、“三公”经费预算情况

2014年鲤城区妇联“三公”经费财政拨款预算数为4.5万元，其中：因公出国（境）经费0万元，公务接待费2万元，公务用车购置及运行费2.5万元。具体情况如下：

（一）公务接待费

2014年预算安排2万元。主要用于上级妇联组织莅鲤检查指导工作、姐妹县(市、区)妇联组织来鲤交流工作等方面的接待活动。与上年相比支出下降86%。

（二）公务用车购置及运行费

2014年预算安排2.5万元，其中：公务用车运行费2.5万元，主要用于公务用车燃油、维修、保险等方面支出；公务用车购置费0万元。

附表：1.2014年部门收支预算总表

      2.2014年公共财政预算拨款支出预算表

      3.2014年政府性基金拨款支出预算表

PAGE
3